
UCHWAŁA NR XXXIII/311/21 
RADY GMINY DYWITY 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok. 

Na podstawie art.4 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U z 2021r., poz. 1119) i art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r.o 
przeciwdziałaniu narkomanii (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 z póź.zm.) oraz w oparciu o wykaz zadań 
służących realizacji celu operacyjnego 2: Profilaktyka uzależnień zawarty w rozdziale VI  Narodowego 
Programu  Zdrowia na lata 2021-2025 stanowiącego załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 marca 2021r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025 (Dz. U. z 2021r. poz. 642) Rada 
Gminy Dywity uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Dywity 

 
 

Agnieszka Sakowska-Hrywniak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 513AAC9B-21FA-4CA9-8F8C-5F2BA32BFE41. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

GMINNY PROGRAM 

PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

I  PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

NA 2022r. 

 

 

 
WSTĘP 

 

  

 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2022 rok, określa zadania zawarte w ustawie  o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi o przeciwdziałaniu narkomanii,   Narodowym Programie Zdrowia,  Krajowym Programie 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, oraz Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie 

Dywity na lata 2016-2023. 

 

 Alkohol jest jedną z najpopularniejszych substancji psychoaktywnych, a jego nadużywanie może 

prowadzić do wystąpienia wielu negatywnych skutków. Z nadużywaniem alkoholu powiązane są m.in. problemy 

przemocy w rodzinie, ubóstwo i wykluczenie społeczne. 

 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii  jest zapisem działań, które będą realizowane w ramach zadań własnych gminy, w obszarze 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii, przemocy w rodzinie i innych problemów 

związanych z używaniem substancji psychoaktywnych. Zadania  Programu są w dużej mierze kontynuacją 

realizacji z lat ubiegłych.      

 

 W/w ustawy dają możliwości i duże szanse  zapobiegania i minimalizowania skutków alkoholizmu i 

narkomanii wśród społeczności lokalnej. 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XXXIII/311/21

Rady Gminy Dywity

z dnia 29 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 513AAC9B-21FA-4CA9-8F8C-5F2BA32BFE41. Podpisany Strona 1



CELE I ZADANIA PROGRAMU 

 

Cel strategiczny programu 

 

Ograniczenie skali występowania problemów związanych ze spożywaniem alkoholu i używaniem środków 

uzależniających  oraz pojawiających się nowych problemów społecznych bezpośrednio z nimi związanych, 

zmniejszenie rozmiarów istniejących problemów. 

 

ZADANIA PROGRAMOWE 

 

I.   Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu i środków odurzających. 

Lp 
Zadania 

 
Sposób realizacji 

Termin 

realizacji 

 

Realizatorzy 

 

1. 

 

Udzielanie wsparcia  dla 

osób z problemem 

alkoholowym, 

narkotykowym 

- finansowanie 

działalności      

terapeuty   

udzielającego terapii  

dla osób    

uzależnionych od  

alkoholu 

i psychologa  

udzielającego konsultacji dla 

uczniów i rodzin potrzebujących 

wsparcia 

 

 

- działanie 

  ciągłe 

  

 

- terapeuta 

- psycholog 

 

  

 

2. 

 

Motywowanie osób 

uzależnionych  

i współuzależnionych do 

podjęcia terapii  

w placówkach lecznictwa 

odwykowego 

 

 

- kierowanie osób 

nadużywających alkoholu i 

środków odurzających do lekarzy 

biegłych w celu  wydania opinii w 

przedmiocie uzależnienia i do 

Sądu o wskazanie miejsca 

leczenia 

 

 

- działanie 

  ciągłe 

 

- GKRPA   

- Pełnomocnik 

Wójta Gminy ds 

rozwiązywania 

problemów 

alkoholowych 

 - lekarze biegli    

 

 

II. Udzielanie rodzinom w których występują problemy uzależnień od alkoholu lub narkotyków, pomocy 

psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 513AAC9B-21FA-4CA9-8F8C-5F2BA32BFE41. Podpisany Strona 2



 
Zadania  

 
Sposób realizacji 

 

Termin 

realizacji 

 

Realizatorzy 

1.  Prowadzenie Punktu 

Terapeutycznego 

- udzielanie terapii 

 osobom  

 uzależnionym i   

 współuzależnionych 

- działanie 

  ciągłe 

- terapeuta 

 

2. 

Świadczenie usług 

psychologicznych w 

zakresie konsultacji 

dla uczniów szkół  i 

mieszkańców Gminy 

Dywity 

 

 

- udzielanie   konsultacji osobom   

potrzebujących wsparcia 

 

 

styczeń – 

czerwiec  

i  

wrzesień -

grudzień 

 

- psycholog 

 

3. 

 

Prowadzenie Punktu 

Informacyjnego,  

udzielanie pomocy  

osobom uzależnionym i 

współuzależnionym 

 

 

- udzielanie informacji  osobom   

uzależnionym i 

współuzależnionym  

o  działających przychodniach  

terapeutycznych, punktach   

konsultacyjnych 

- zakup  materiałów 

informacyjnych (broszury, płyty,  

książki), 

- współpraca z   Zespołem   

Interdyscyplinarnym    

w zakresie     wdrażania 

procedury „Niebieskiej Karty” 

 

- działanie 

  ciągłe 

 

- GKRPA 

- Pełnomocnik 

   Wójta Gminy  

 

 

 

- GKRPA 

- GOPS 

- Zespół 

- Zespół 

Interdyscyplinarn

y 

 

III.  Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej zgodnie z Narodowym 

Programem Zdrowia w zakresie rozwiązywania problemów  alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii, w szczególności dla dzieci i  młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także działań na  rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 513AAC9B-21FA-4CA9-8F8C-5F2BA32BFE41. Podpisany Strona 3



Lp

.   

Zadanie do 

zrealizowania 
Sposób realizacji Termin realizacji Realizatorzy 

 

1. 

 

Edukacja 

społeczności lokalnej  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- prowadzenie   działalności  

informacyjnej w   lokalnych     

kampaniach  edukacyjnych    

związanych z  profilaktyką  

alkoholową i narkotykową, -

rozpowszechnianie  

materiałów nt. uzależnień, 

 

 - realizacja programu       

„Szkoła  dla Rodziców” 

 

 - edukacja kobiet ciężarnych 

o szkodliwości picia   

alkoholu w czasie ciąży, 

 

 

rozpowszechnianie  edukacji 

prawnej wśród rodziców   w 

zakresie łamania prawa przez 

dzieci  i jego konsekwencje, 

 

 

 

  

Grupa wsparcia dla rodziców 

z programem 

wychowawczym  

 

- udział w kampanii  stop 

przemocy wobec kobiet 

„Biała Wstążka” 

 

 

- działanie   ciągłe   

 

 

 

 

 

 

- działanie   ciągłe 

  

 

 

- wrzesień 

 

 

 

 

- kwiecień, maj 

 

  

 

 

 

 

- luty - czerwiec 

 

 

 

 

- listopad 

   

 

- pełnomocnik   

 Wójta Gminy,  

 -GKRPA,  

- GOPS, 

- uczniowie szkół,      

 -sołectwa 

 

- osoba 

 uprawniona do     

 przeprowadzenia  

 programu 

 

- GKRPA,  

- pielęgniarka 

- dietetyk 

- sędzia rodzinny,  

- radca prawny 

 

- terapeuta, rodzice 

 

 

- terapeuta 

 

 

- pełnomocnik   

- Wójta Gminy,  

- GKRPA, 

- GOPS 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 513AAC9B-21FA-4CA9-8F8C-5F2BA32BFE41. Podpisany Strona 4



 

2  

 

Edukacja dzieci i 

młodzieży 

 

- organizowanie, 

finansowanie w szkołach 

zajęć edukacyjnych w tym: 

programów profilaktycznych,  

warsztatów,   spotkań z    

terapeutą  od uzależnień, 

  

 

- rozpowszechnianie  

edukacji prawnej wśród 

uczniów w zakresie łamania 

prawa  i jego konsekwencji, 

 

 - ogłoszenie konkursu na 

najciekawszą prezentację 

dotyczącą „Wiedzy prawnej 

dzieci i młodzieży”. 

 

- prowadzenie grupy 

wsparcia dla dzieci i 

młodzieży z programem 

socjoterapeutycznym 

 

 

- działanie  ciągłe 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 - kwiecień, maj 

 

 

 

- listopad 

 

 

 

 

- luty - czerwiec 

 

- Pełnomocnik 

  Wójta gminy, 

 - GKRPA 

- placówki 

  oświatowe 

 

 

- sędzia rodzinny     

-  radca prawny,   

 

GKRPA, 

Pełnomocnik Wójta 

Gminy, uczniowie 

 

- terapeuta,  

 

3 

Edukacja  

pracowników 

placówek 

oświatowych,  

świetlic opiekuńczo-

wychowawczych, 

członków GKRPA, 

Pełnomocnika Wójta 

d.s. rozwiązywania 

problemów 

alkoholowych  

 

- organizowanie, 

 finansowanie 

 szkoleń, warsztatów     

   

  

       

   

  

- działanie ciągłe 

 

 

 

 

 

 

  

- osoba 

uprawniona do   

przeprowadzenia 

szkoleń, 

warsztatów przy 

współpracy z 

Pełnomocnikiem 

Wójta Gminy 

 

        

4 Organizowanie 

pozalekcyjnych zajęć 

dla dzieci i młodzieży  

z grup ryzyka 

 

 

- prowadzenie świetlic  

opiekuńczo-wychowawczych 

- zawieranie umów-zleceń na    

prowadzenie zajęć,    

- dożywianie dzieci    

uczestniczących w zajęciach,   

- działanie  ciągłe - Pełnomocnik 

  Wójta Gminy   

- osoby 

  prowadzące 

  zajęcia w   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 513AAC9B-21FA-4CA9-8F8C-5F2BA32BFE41. Podpisany Strona 5



 

 

- zakup materiałów 

i wyposażenia     

 

  świetlicach 

 

 

 

5. 

 

 

 

Tworzenie 

dodatkowych form 

spędzania wolnego 

czasu wśród dzieci i 

młodzieży 

 

- dofinansowanie     

podmiotów realizujących   

zadania związane z  

profilaktyką wśród  dzieci i   

młodzieży, 

- organizacja  i  finansowanie 

wypoczynku zimowego - 

ferii zimowych, 

- dofinansowanie do 

wypoczynku letniego: 

kolonii, półkolonii 

wycieczek, 

zajęć sportowych itp. 

- wsparcie finansowe do 

spotkań  harcerzy z terapeutą 

uzależnień 

 

 

 

- działanie  ciągłe 

 

-Pełnomocnik 

Wójta Gminy   

- GKRPA,   

- GOPS, 

- GOK, 

- placówki 

oświatowe 

 -świetlice 

opiekuńczo-

wychowawcze  

 - organizacje 

pozarządowe,     

- kluby sportowe,   

- inne jednostki    

organizujące czas 

wolny 

  

 

IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych. 

 

Lp. 

Zadanie do 

zrealizowania 
Sposób realizacji Termin realizacji Realizatorzy 

 

1 

 

Wspieranie inicjatyw 

profilaktycznych 

promujących trzeźwy  

i bezpieczny sposób 

spędzania wolnego 

czasu 

 

 

- organizowanie, 

finansowanie lokalnych  

imprez o charakterze  

trzeźwościowym , zajęć 

promujących zdrowy styl 

życia poprzez:  rajdy 

rowerowe, zajęcia  sportowe, 

festyny, imprezy 

mikołajkowe, „Dni Rodziny”   

 - wspieranie spotkań dla 

seniorów z terapeutami 

 

- działanie ciągłe 

 

 

 

 

 

 

 

- Pełnomocnik 

Wójta Gminy,  

- GKRPA, 

 -placówki 

oświatowo-  

kulturalne, 

- organizacje 

pozarządowe 

- sołectwa  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 513AAC9B-21FA-4CA9-8F8C-5F2BA32BFE41. Podpisany Strona 6



V. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy 

oraz występowanie przez sądem w charakterze oskarżyciela publicznego 

 

Lp

. 

Zadanie do 

zrealizowania 
Sposób realizacji Termin realizacji Realizatorzy 

 

1 

 

Kontrola punktów 

sprzedaży napojów 

alkoholowych 

 

- kontrola placówek 

handlowych w  zakresie   

przestrzegania   zasad i 

warunków   korzystania z  

zezwoleń na   sprzedaż   

napojów  alkoholowych.  

- kontrola  oświadczeń dot. 

sprzedaży napojów   

alkoholowych 

 

 

-lipiec/sierpień   

  

 

- GKRPA  

- Pełnomocnik 

   Wójta Gminy, 

  

 

 

VI. Ograniczenie dostępności do alkoholu poprzez określenie w uchwałach Rady Gminy zasad 

dotyczących określania liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

oraz miejsc przeznaczonych do sprzedaży i spożywania alkoholu 

 

Lp. 
Zadanie do 

zrealizowania 
Sposób realizacji Termin realizacji Realizatorzy 

1. 

Opiniowanie 

wniosków o wydanie 

zezwolenia na 

sprzedaż napojów 

alkoholowych   

-wydawanie postanowienia 

o zgodności lokalizacji punktu 

sprzedaży z uchwałami Rady 

Gminy 

- działanie ciągłe 

 

- GKRPA 

 

 

 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

 

Źródłem finansowania realizacji zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych są środki finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych. 

Środki przeznaczone na realizację zadań gminnego programu wydatkowane są na podstawie ustawy z dnia 29 

stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych jednolity tekst  (Dz.U. Nr 164 z 2006r. poz. 1163), oraz ustawy z 

dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 513AAC9B-21FA-4CA9-8F8C-5F2BA32BFE41. Podpisany Strona 7



ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA  

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH i PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

 

 Przewodniczącemu i członkom komisji przysługuje wynagrodzenie za posiedzenie w 

wysokości: 

przewodniczący komisji  -   400,00 zł. brutto 

członek komisji                -   250,00 zł. brutto 

Wynagrodzenie obejmuje realizację zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. 

Wynagrodzenie, o którym mowa przysługuje przewodniczącemu i członkom komisji wówczas, gdy potwierdzi 

on swój udział w danej czynności, składając własnoręczny podpis na stosownym dokumencie /np. liście 

obecności, protokole z czynności, w której brał swój udział/. Podstawą wypłaty wynagrodzenia za udział w 

posiedzeniach Komisji są listy obecności zatwierdzone przez przewodniczącego bądź zastępcę 

przewodniczącego.  

Wypłata wynagrodzenia za posiedzenia następuje 1 raz w miesiącu, na koniec danego miesiąca. 

Realizatorem programu jest Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz Pełnomocnik 

Wójta Gminy ds. rozwiązywania problemów alkoholowych. 

                 

GKRPA  W ZAKRESIE REALIZACJI ZADAŃ PROGRAMOWYCH 

WSPÓŁPRACUJE Z: 

 

1. Posterunkiem Policji w Dywitach, 

2. Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Dywitach, 

3. Gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym. 

4. Szkołami na terenie gminy. 

5. Gminnym Ośrodkiem Kultury w Dywitach. 

6. Poradnią Profilaktyki Terapii Uzależnień w Olsztynie. 

7. Wojewódzkim Zespołem Lecznictwa Psychiatrycznego Oddział Odwykowy w Olsztynie. 

8. Prokuraturą w Olsztynie 

9. Komendą Miejską Policji w Olsztynie 

10. Sądami. 

11. Kuratorami Społecznymi. 

12.Organizacjami Pozarządowymi prowadzącymi działalność w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i 

narkomanii 

13. Sołectwami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 513AAC9B-21FA-4CA9-8F8C-5F2BA32BFE41. Podpisany Strona 8


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

